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ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани врши специјализирана здравствена 

заштита на подрачјето на општините: Кочани, Виница, Берово, Пехчево, 

Делчево, М. Каменица, Зрновци и Чешиново-Облешево. 

Во реализацијата на Програмата за работа на Центарот за 2024 година се 

имаа во предвид следните моменти: 

• Улогата и функцијата на Центарот во спроведувањето на 

специјалистичката превентивна здравствена заштита  на подрачјето што го 

покрива (население од близу 120 000 жители). 

• Обврските кои произлегуваат од законите и програмите кои ги  

регулираат прашањата за следење, проучување и истражување на 

здравствената состојба на населението, влијанието на надворешните 

фактори врз здравјето на населението, причините за појава и ширење на 

заразни и други заболувања што имаат социјални-медицинско значење и 

предлагање и спроведување мерки за заштита  на  здравјето на 

населението. 

Предвидените активностите се реализираа преку: 

- Санитарно-хигиенски и епидемиолошки, теренски увиди за контрола на 

целото подрачје кое го покрива Центарот; 

- Вршење на физичко-хемиски и микробиолошки анализи на земените 

примероци; 

- Прибирање, контрола и обработка на податоци за здравствена состојба 

и здравствена заштита на населението и други податоци поврзани со 

здравствената дејност на Центарот; 

- Анализирање на состојбата од областа на здравствената заштита, 

утврдување на приоритетните здравствени проблеми и предлагање 

мерки за нивно решавање. 

Во извештајот се дадени видот на  задачите и активностите кои ги 

обавува, нивната содржина и обем, процентот на реализација на 

програмираните задачи и активности. 

Во 2013 год. Формирани се Совети за јавно здравје во сите општини кои 

се наоѓаат во регионот кој го покрива ЈЗУ Центар за јавно здравје Кочани. Во 

секој од формираните совети има представник доктор од ЈЗУ Центар за јавно 

здравје Кочани. Како институција за Превентивна здравствена заштита ја 

поздравуваме оваа Законска регулатива, затоа што придонесува за 
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зголемување на соработката со Локалната самоуправа, а се со цел 

унапредување на здравствената заштита на населението. Тесната соработка 

со општините се остварува и преку Предлог – Програмите и Стручните 

мислења согласно Законот за заштита на населението од заразни заболувања 

кои ние како Центар за јавно здравје им ги доставуваме и извешаите со кои ги 

информираме за состојбата во однос на тие Програми. Функционира и 

советувалиште за одвикнување од пушење. 

Особен акцент како здравствена установа задолжена за превентивна 

здравствена заштита ставаме врз здравствено едукативната дејност со цел 

зголемување на здравствената култура и образование кај населението. Со таа 

цел организираме трибини, предавања, учествуваме во емисии во локалните 

медиуми на теми од здравството. 

Од финансиско правен аспект, ЈЗУ Центар за јавно здравје Кочани е 

институција која во своето работење и во 2024г, нема долгови и истите се 

плаќаат во рокот на нивната доспеаност. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА ВО ЈЗУ 

ЦЈЗ КОЧАНИ 

 

 

СОЦИЈАЛНО-МЕДИЦИНСКА ДЕЈНОСТ 

 

Врз основа на Законот за здравствена заштита, Законот за здравствена 

статистика, Програмата за статистичко истражување од интерес на Република 

Северна Македонија, Законот за евиденциите од областа на здравството и 

други прописи како и Националната годишна програма за јавно здравје во 

Република Северна Македонија за 2024 година, социјално-медицинската 

дејност ја следи здравствената состојба на населението, системот и 

организација на здравствена заштита, планира, програмира, прибира, 

обработува, анализира и евалуира податоци од здравствентата статистика,  

учествува во изготвувањето и спроведувањето на посебни програми и акциони 

планови од здравствената дејност и се предлагаат мерки за решавање на 

здравствените проблеми на населението, утврдувајќи ги протоа приоритетите 

за задоволување на потребите и подобрување на здравствентата состојба на 

населението на подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани. 

По извршената логичка и математичка контрола и компјутерски внес на 

обработените податоци за утврдени заболувања и состојби во амбулантно-

поликлиничките и диспанзерските дејности, се подготвeни извештаи, анализи и 

информации кои содржат податоци со кои се прикажува работата на 

здравствените установи на подрајчето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани, кадарот 

вработен во амбулантно-поликлиничката и болничката дејност, како и 

информации за утврдени заболувања и состојби. 

Социјално-медицинската дејност при ЈЗУ ЦЈЗ Кочани  се спроведува преку: 

I. Здравствена статистика  

II. Промоција на здравје и програмски задачи 

Активностите  се извршуваат со моментално постоечкиот кадар: 

- 1 доктор специјалист пo Социјална медицина и јавно здравје  

- 1 дипломиран медицински лаборант – статистичар и  

- 1 здравствен техничар – биотехничар 
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I. ЗДРАВСТВЕНА СТАТИСТИКА 

 

Прв квартал 2024 година 

     1.1.  Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на 

податоците, компјутерски внес од збирните извештаи за кадар, посети и 

утврдени заболувања за IV тромесечие 2023 година 

Рок на изготвување: I квартал 2024  

 

     1.2. Изготвување на полугодишни збирни извештаи за кадар и посети и 

утврдени заболувања и состојби за II полугодие 2023 година 

Рок на изготвување: I квартал 2024 

     1.3. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на 

податоците, компјутерски внес и обработка на податоци од годишни збирни 

извештаи за кадар од здравствените установи за 2023 година 

Рок на изготвување: I квартал 2024 

Втор квартал 2024 година 

     1.4. Изготвување и вршење на логичка и математичка контрола, 

компјутерски внес и обработка на податоците за збирните извештаи за кадар и 

посети од I тромесечие 2024 година 

Рок на изготвување: II квартал 2024 

Трет квартал 2024 година 

     1.5. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на 

податоците, компјутерски внес и обработка на податоците од збирните 

извештаи за кадар, посети и утврдени заболувања за II тромесечие 2024 година 

Рок на изготвување: III квартал 2024 

    1.6. Изготвување на полугодишни извештаи за кадар и посети и утврдени 

заболувања и состојби за I полугодие 2024 година 

Рок на изготвување: III квартал 2024 
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Четврти квартал 2024 година 

 

1.7. Прибирање и вршење на логичка и математичка контрола на податоците, 

компјутерски внес и обработка на податоците од збирните извештаи за кадар, 

посети и утврдени заболувања за III  тромесечие 2024 година 

Рок на изготвување: IV квартал 2024 

1.8. Прибирање, вршење на логичка и математичка контрола на податоците од 

индивидуални извештаи за декември 2023 година и јануари-ноември 2024 

година, компјутерски внес и обработка на податоците  

Рок на изготвување: континуирано 
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Табела бр.1 

ЗБИРНИ ЕВИДЕНЦИИ  
Број на збирни извештаи кои ги доставуваат ЗУ во 

ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 

 ВКУПНО 
Прв 

квартал 
Втор 

квартал 
Трет 

квартал 
Четврт 
квартал 

Извештај на службата за 
општа медицина образец           
(3-01-60) 

897 272 233 204 188 

Извештај на 
специјалистичките служби 
образец (3-01-60) 

 
 

322 
 

 
 

80 
 
 

 
 

82 

 
 

80 

 
 

80 

Извештај на службата на 
медицина на труд (образец 3-
02-60) 

 
16 

 
4 
 

 
4 

 
4 

 
4 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на деца 
(образец 3-03-60) 

 
507 

 
170 

 
121 

 
142 

 
74 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на 
училишни деца и младина  
(образец 3-04-60) 

 
538 

 
172 

 
130 

 
152 

 
84 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на жени 
(образец 3-05-60) 

140 32 32 40 36 

Извештај на службата за 
рехабилитација  
(образец 3-08-60) 

12 2 2 4 4 

Извештај на службата за 
заштита и лекување на 
устата и забите (образец 3-
09-60) 

 
1183 

 
357 

 
286 

 
288 

 
252 

Извештај на службата за 
трансфузија 
 (образец 3-10-60) 

8 2 2 2 2 

Извештај за лаборатории        
 (образец 3-14-60) 

 
 

80 

 
 

20 

 
 

20 

 
 

20 

 
 

20 

Извештај на службата за 
поливалентна патронажа               
(образец 3-17-60) 

24 6 6 6 6 

Извештај на службата за 
болничко - стационарно 
лекување             
(образец 3-21-60) 

8 2 2 2 
 
2 
 

 
Извeштај за организационата 
структура и кадарот во 
областа на здравството  
(образец 3-00-60) 

 
 

208 

 
 

208 

   

Вкупно 3943 1327 920 944 752 
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Табела бр.2 

ЗБИРНИ ЕВИДЕНЦИИ  
Број на  збирни извештаи од ЗУ што се 

изготвуваат во ЈЗУ ЦЈЗ Кочани во 2024 година 

 Вкупно  Прв 
квартал 

Втор 
квартал 

Трет 
квартал 

Четврт 
квартал 

Извештај на службата за 
општа медицина  образец (3-
01-60) 

112 58  54  

Извештај на 
специјалистичките служби 
образец (3-01s-60) 

 
42 
 

 
16 

  
26 

 

Извештај на службата на 
медицина на труд (образец 3-
02-60) 

 
6 

 
2 

  
4 

 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на деца 
(образец 3-03-60) 
 

 
88 

 
44 

 
 

 
44 

 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на 
училишни деца и младина  
(образец 3-04-60) 
 

 
 

80 

 
 

40 

 
 
 

 
 

40 

 

Извештај на службата за 
здравствена заштита на жени 
(образец 3-05-60) 

38 16  22  

Извештај на службата за 
рехабилитација  
(образец 3-08-60) 

4 2  2  

Извештај на службата за 
заштита и лекување на устата 
и забите (образец 3-09-60) 

 
98 

 
52 

 
 

 
46 

 

Извештај на службата за 
трансфузија 
 (образец 3-10-60) 

4 2  2  

Извештај за лаборатории 
(образец 3-14-60) 
 

 
20 

 
10 

 

 
 

 
10 

 

 Извештај на службата за 
поливалентна патронажа 
(образец 3-17-60) 

12 6  6  

Извештај на службата за 
болничко - стационарно 
лекување (образец 3-21-60) 

2 1  1  

 
 
Извешај за организационата 
структура и кадарот во 
областа на здравството  
(образец 3-00-60) 

 
208 

 
208 

 
 

 
 

 

Вкупно 714 457  257  
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Табела бр.3 

Прибирање, контрола и внес 
на индивидуални извештајни 
обрасци 

Вкупно Прв 
квартал 

Втор 
квартал 

Трет 
квартал 

Четврт 
квартал 

Извештај за стационарно 
лекувано лице 

2266 645 473 557 591 

Пријави за породување 22 12 5 4 1 

Пријави за абортус 16 6 2 4 4 

Вкупно 2304 663 480 565 596 

 

 
    Табела 

бр.4 

 
 
Прибирање, контрола и 
евидентирање на хронични 
незаразни болести 

 
 

Вкупно 

 
 

Прв 
квартал 

 
 

Втор 
квартал 

 
 

Трет 
квартал 

 
 

Четврт 
квартал 

Пријава на малигна 
неоплазма - обр.бр.3-35-86 

764 380 184 126 74 

Индивидуален извештај за 
шеќерна болест - 
обр.бр.МЗС - 02 

5678 2431 1183 746 1318 

Индивидулен извештај  за 
исхемична болест на 
срцето - обр.бр.МЗС - 03 

397 230 102 18 47 

Инвидуален извештај за 
бубрежна инсуфициенција - 
обр. бр. МЗС - 04 

146 46 59 17 24 

Индивидуален извештај за 
психози 
 обр. бр. МЗС - 05 

293 167 66 44 16 

Индивидуален извештај за 
алкохолизам и други 
зависности - обр.бр.МЗС - 
06 

44 26 10 4 4 

Пријава на професионална 
болест и на лице заболено 
или оштетено од 
професионална болест 
обр.бр. МЗС 3-36-86 

/ / / / / 

Индивидуален извештај за 
ревматска трeска  
обр. бр. МЗС -  08 

/ / / / / 

Индивидуален извештај  за 
интоксикација  
обр.бр. МЗС - 09 

3 / 1 2 / 

Индивидуален извештај за 
сообраќајна траума - 
обр.бр. МЗС-10 

212 45 30 91 46 

Вкупно 
 

7537 3325 1635 1048 1529 

 

 



[10] 

 

II. ПРОМОЦИЈА НА ЗДРАВЈЕ И ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ 

2.1 План за работа за 2024 според Националната годишна програма за 

Јавно здравје за 2024 година 

Рок на изготвување: февруари (I квартал) 

2.2 Годишен извештај за евалуација на Националната програма за јавно 

здравје за 2023 година 

Рок на изготвување: февруари (I квартал) 

2.3 Информација за кадар во здравствените установи на подрачјето што го 

покрива ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ 

Рок на изготвување: февруари/март (I квартал) 

2.4 Прибирање и доставување на индикатори ,, Здравје за сите’’ 

Рок на изготвување: февруари (I квартал) 

 

2.5 Анализа за искористеност на болничките капацитети во здравствените 

установи во 2023 година на подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 

Рок на изготвување: јуни 2024 година (II квартал) 

2.6 Анализа на болнички морбидитет и морталитет во 2023 година на 

подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 

Рок на изготвување: јуни 2024 година (II квартал) 

2.7 Информација за состојбите со Болестите на респираторен систем на 

подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани во 2023 година 

Рок на изготвување: јуни 2024 година (II квартал) 

2.8 Анализа на амбулантно-поликлиничкиот морбидитет во 2023 година за 

подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 

Рок на изготвување: септември 2024 година (III квартал) 

2.9 Информација за една вулнерабилна група – ЦЈЗ Кочани “Стари лица 

(2023 година)” 

Рок на изготвување: септември 2024 година (III квартал) 

2.10 Извештај за здравјето на населението во 2023 година на подрачјето 

што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ Кочани  

Рок на изготвување: декември 2024 година (IV квартал) 
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Спроведување на здравствена едукација (Промоција на здравје и 

програмски задачи)  

 

Спроведување на здравствена едукација преку едукативни предавања на 

целни групи. Здравствено-воспитна активност на ниво на ЈЗУ ЦЈЗ Кочани е со 

координиран пристап со единиците на локалната самоуправа и насочен кон 

предучилишни и училишни установи, здравствени установи, претпријатија, 

здруженија и јавни гласила.  

• Превенција на акутни и хронични незаразни болести 

• Исхрана и здравје – здрави училишни оброци и здравствен ризик од 

неправилна исхрана 

• Здравствен бенефит од спроведување на редовна физичка 

активност 

• Активности во периодот на детството, адолесценцијата и раниот 

адултен период. 

 

Предвидени активности во делот промоција и здравствена едукација во 

склоп на  Националната програма за здравје во 2024 

 

Број на отпечатен и дистрибуиран промотивен материјал 

 

Во координација со Институт за јавно здравје е извршена дистрибуција на 

пропаганден материјал (флаери, брошури, постери) до ЦЈЗ КОЧАНИ и 

понатаму диструбуција до ЈЗУ и ПЗУ до ОУ и СОУ на подрачјето што го 

покрива ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ. 
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I квартал 2024 (50 флаери и 10 постери) 

 

Подготовка на стручен материјал за одбележани светски денови  

 

    - 29.01.2024 Светски ден за подигање на свеста за цервикален канцер 

    - 04.02.2024 Светски ден на ракот 

    - 04.03.2024 Свестки ден за борба против дебелина 

          - 20.03.2024 Светски ден на орално здравје  

          - 24.03.2024 Светски ден за борба против туберкулоза 

 

 Во прилог се доставени: материјали поставени на веб страната на ЦЈЗ 

Кочани. 

Дистрибуција на пропаганден материјал за Светските денови во ЈЗУ и 

ПЗУ и ОУ и СОУ на  подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ (9) 

 

Одржани  се предавања со подготовени стручни материјали, на подрачјето 

на ЦЈЗ Кочани 

          -  Предавање за Грип во Пензионерски клуб во Кочани 

 

 

II квартал 2024 (50 флаери и 10 постери) 

 

 

Подготовка на стручен материјал за одбележани светски денови  

-7-ми Април - Светски ден на здравјето 

-15-ти Мај - Светски ден на семејството 

-31-ви Мај - Светски ден без тутун 

-26 –ти Јуни Светски ден на борба против дроги 

 

Дистрибуција на материјал  

 

Диструбуција до ЈЗУ и ПЗУ на подрачјето што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ и 

до Основните и Средните Општински Училишта на подрачјето што го покрива 

ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ. Поставување на web страна на Центарот за јавно здравје 

Кочани 
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III квартал 2024 (50 флаери и 10 постери) 

 

Подготовка на стручен материјал за одбележани светски денови  

 

- 30-ти Септември - Светски ден на срцето (и објавено на web страната 

на Центарот за јавно здравје Кочани) https://cjzkocani.org.mk/  

 

Дистрибуција на материјал  

 

Извршена дистрибуција на пропаганден материјал (флаери, брошури, 

постери) до ЈЗУ и ПЗУ на подрачјето -Промотивен материјал по повод за 

Светски ден  на срце  

 

IV квартал 2024 (50 флаери и 10 постери) 

 

Подготовка на стручен материјал за одбележани светски денови  

 

-10-ти Октомври - Светски ден на ментално здравје 

- Октомври- Месец за борба против рак на дојка 

- 1-ви Декември –Светски ден за борба против СИДА 

 

Дистрибуција на материјал  

 

Во координација со Институт за јавно здравје е извршена дистрибуција на 

пропаганден материјал (флаери, брошури, постери) по повод на Светските 

денови до ЦЈЗ КОЧАНИ и понатаму диструбуција до ЈЗУ и ПЗУ на подрачјето 

што го покрива ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ.  

 

- Промотивен материјал по повод за Борба против рак на дојка (постери и 

флаери) на македонски јазик. 

 

 

 

 

https://cjzkocani.org.mk/
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Едукативни предавања 

 

Одржани се две (2) едукативни предавања на тема ,,Рак на дојка’’. Едното 

предавање е одржано на ден 26.10.2024 (сабота) во просторија во Општина 

Берово каде присуствуваа 20 жени. Второто предавање се одржа на ден 

27.10.2024 (недела) во Општина Зрновци во пензионерски дом беа присутни 

20 жени. 

 

      

Советувалиште за сексуално и репродуктивно здравје 

 

Како дел од активностите согласно Стратегијата за сексуално и репродуктивно 

здравје на РСМ во рамките на ЈЗУ ЦЈЗ Кочани  функционира советувалиштето 

за сексуално и репродуктивно здравје каде младите и адолесцентите добиваат 

бесплатни совети, кондоми и орални контрацептивни средства се спроведуваат 

доброволни ХИВ тестирања. 

 

 

Советувалиште за одвикнување од пушење 

 

Се спроведуваат активности согласно оваа програма и акциониот план за 

превенција на штетни ефекти од пушењето.  
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА ВО ЈЗУ 

ЦЈЗ КОЧАНИ 

 

 

МИКРОБИОЛОШКА ДЕЈНОСТ 

 

 

 

Вкупен број на пациенти во микробиолошка дејност при Центарот за јавно 

здравје - Кочани – 26 201. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА ВО ЈЗУ 

ЦЈЗ КОЧАНИ 

 

ЕПИДЕМИОЛОШКА ДЕЈНОСТ 

 

Во текот на 2024 година епидемиолошката дејност во ЈЗУ ЦЈЗ Кочани ги 

спроведе следните активности: 

➢ Следење и проучување на епидемиолошката состојба како решавање 

на епидемиолошки проблеми поврзани со заразните болести, со 

изготвување проценка за епидемиолошката состојба. Во тој смисол се 

следи движењето на заразните болести во светот, преку неделниот 

извештај на заразни болести од СЗО, како и движењето на заразните 

болести во РСМ, преку месечните извештаи од ИЈЗ-Скопје, а на 

подрачјето на нашиот Центар, од пријавите за заразни болести од 

матичните амбуланти; 

➢ Секојдневното прибирање, обработка и анализа на пријавите за 

заразни болести, кои се евидентираат во книга за евиденција на 

заразните болести; 

➢ Надзор на терен во врска со пријавувањето на заразните болести; 

➢ Учество и координирање при изготвување на оперативни програми за 

спроведување на задолжителни имунизации; 

➢ За спроведување на интрахоспитални инфекции следени се 

санитарно-хигиенските услови во болничките установи; 

➢ Увиди во објектите за производство, складирање и дистрибуција на 

храна; 

➢ Епидемиолошки увиди во фризерски и берберски салони и објекти за 

производство и промет со козметички средства; 

➢ Обработка на пријави за незаразните болести кои подлежат на 

задолжително пријавување; 

➢ Во состав на профилактички против епидемиски мерки спроведена е 

дезинфекција по епидемиолошки индикации или по барање на 

странки; 
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➢ Предавање во училишта, локални медиуми, работни колективи и 

месни заедници; 

 
   1.  РЕАЛИЗИРАНА ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА 2024 ГОДИНА  

 

       Извршените активности се прикажани во табелите што следат 

 

Табела бр. 1: Реализација на Програмата за превентивна здравствена 

заштита за 2024 година 

 
Мерки и активности Кочани Виница Берово Пехчево Делчево Вкупно 

 Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из % 

1. Обработени пријавни 
картички за зар.болести 

 181  48  37  0   198  464  

2 Oбработени групи 
пријави на грип 

20 20 
 

20 20 20 20 20 20 20 20 100/1
508 

100/ 
1508 

 

100 

3.Извршена контрола 
над пријавувањето на 
заразните болести во 
здр.установи  

 13  11  10  10  12  56  

4. Изработени месечни 
билтени со коментар за 
заразни болести  

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 60 60 100 

5. Регистрирани 
епидемии 

             

6. Информации и 
извештаи при зголемен 
број на превземени 
мерки 

 48  2      4   5  

7.Изработени програми 
и планови за 
задолжителни 
имунизации(3м.6м и 
год)  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 100 

8. Контрола и стручна 
помош во пунктовите за 
имунизација 

9 9 6 6 3 3 8 8 7 7 33 33 100 

9. Три, шест мес. и 
годишни извештаи за 
опфатот на 
задол.имунизација 
(об.3-19-60)  

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 25 25 100,
0 

10. Епидемиолошки 
увид во објекти на 
А/прехрамбени објекти 

 18 
 

4 

 12 
 

  3 

 9 
 

    2 

 9 
 
2 

 7 
 
     2 

 55 
 
       
13 

 
 
 

Б/Водоснабдителни 
објекти 

 1  1  1  1  1  5  

В/ Предучилишни и 
училишни установи 

 4  3  3  3  2  15  

Г/ Здравствени установи  10  5  4  4  3  26  

Д/ Фризерско 
берберски и 
козметички салони 
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E/ Производство и 
промет на козметички 
средства 

             

11. Бр. на земени 
мостри, под точка 10а-
10е 

 12  9  3  3  11  38  

12. Земени брисеви од 
работни површини под 
точка 10а-10е 

 18  9  5  6  10  48 / 

13. Извршени 
микробиолошки 
анализи под ред.број 11 
и 12 

 90  54  24  27  66  261  

14. Земени мат. од 
вработен персонал од 
10а  

 10  6  6  8  15  45  

- грло  2  2    2  5  11  

- нос  4  2  3  3  5  17  

-раце  4  2  3  3  5  17  

- фецес              

15. Извршени 
микробиолошки 
анализи под ред.бр.14 

 30  18  18  24  45  135  

- грло  6  6    6  15  33  

-нос  12  6  9  9  15  51  

- раце  12    6  9  9  15  51  

- фецес              

16. Земен мат. за 
микробиол. анализи од 
лица кои работат со 
вода за пиење 

 24  12    24    60  

- грло  8  4    8    20  

- нос  8  4    8    20  

- раце  8  4    8    20  

- фецес              

16a Извршени 
микробиол. анализи од 
земен материјал под 
точка бр.16 

 72  36    72    180  

17. Земен материјал за 
микробиолошки 
анализи од вработени 
во предучилишна и 
училишна установа 

 36  30    16  35  117  

- грло  12  5    4  10  31  

- нос  12  10    4  10  36  

- раце  12  10    4  10  36  

- фецес    5    4  5  14  

17a. Извршени 
микробиолошки 
анализи под 
ред.број.17 

 108  90    48  105  351  

18. Земен материјал за 
микробиолошки 
анализи од здравствени 
работници 

 57  25  26  30  15  153  

- грло  17  5      5  27  

- нос  20  10  13  15  5  63  

- раце  20  10  13  15  5  63  

- фецес              

18a. Извршени 
микробиолошки 
анализи од земен 

 171  75  78  90  45  459  



[19] 

 

материјал под ред. 
бр.18 

 
19. Земен материјал за 
микробиолошки 
анализи од лица кои 
пружат фризерска, 
берберска и козметичка 
нега 

             

- грло              

- нос              

- раце              

- фецес              

19a. Извршени 
микробиолошки 
анализи под ред. бр.19  

             

20. Земен материјал за 
микробиолошки 
анализи од вработени 
со козметички средства 

             

- грло              

- нос              

- раце              

- фецес              

20a. Извршени 
микробиолошки 
анализи под точка 20 

             

21. Следење на 
санитарни хигиенски 
услови во стационарно 
болнички установи 

 37 
 

 8  9  12 
 

 14  80  

22. Земени мат. за 
микробиолошка 
анализа од болнички 
установи 

 344  52  24  38  62  520  

23. Извршени 
микробиолошки 
анализи од точка 22 

 1032  156  72  114  186  1560  

24. Изготвени писмени 
извештаи за најдена 
состојба и превземени 
мерки и доставени до 
здр.установи, санитарна 
инспекција 

 37  8  9  12  14  80  

25. Контрола на 
клицоносител кај болни 
и сомнителни 

 16  2      4  22  

- цревен тифус              

- паратифус              

- бациларна 
дизентерија 

           1  

- салмонелози  15  2  5  4  4  30  

26. Направени 
микробиолошки 
анализи кај лица од 
р.бр.25 

 48  6      12  66  

- цревен тифус              

- паратифус              

- бациларна 
дизентерија 

 3          3  

- салмонелози  45  6      12  63  

27. Направени 
епидемиолошки анкети 

 25  2      4  31  
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- салмонелози  11  2      2  15  

- алиментарни 
токсоинфекции 

 4          4  

- дизентерија  1          1  

- ентероколитис во 
епидемиска форма 

             

- HBS ag  2  2        4  

- скабиес  4                    
4 

 

- oстанати заразни 
болести 

       1        1                  
1 

 

28. Епидемиолошки 
извидувања 
набљудувања и 
др.активности при 
пројава на заразни 
болести 

 15  7  3  2  3  30  

29.Извршено ДДД во м-
2 по епидемиолошки 
индикации и 
профилактичка  

 2800 
 
 

9800 

 100 
 
 
820 

 
 
 
 

 
 
   250 

 
 
 
 

 
 
    250 

                  
 
 

    
350 

 
 
 
 

2900 
 
 

1147
0 

 
 

- дезинфекција  9500  530  200  250  200  9680  

- дезинсекција   300  130      50  480  

- дератизација  1000  160  50    100  1310  

30. Контрола на 
ефикасноста на 
извршено ДДД 

 10  10      10  30  

31. Здравствено 
воспитни активности 

 14  7  2  2    25  

- месни заедници              

- работни колективи              

- градинки и училишта  1  2  2  2    7  

-јавни гласила и 
локален печат  

  
 

           

32. Мorbili i Polio              

33. Направени 
епидемиолошки анкети 
за заболени лица од 
заразни болести против 
кои се спроведува 
задолжителна 
имунизација  

             

- difterija              

- pertusis              

- tetanus              

- rubeola              

- morbili              

- parotit              

- polio              

- TBC              

34. Задолжителни 
микробиолошки 
испитувања кај 
заболени од: 

                      

- Детска парализа              

- Дифтерија              

- Пертусис              

- рубеола кај бремени              

- конгинитална рубеола              

- Морбили                           
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35.Извршена 
хемиопрофилакса на 
лица кои патуваат во 
земји каде постои 
ендемија или 
епидемија на маларија  

36. Лица ставени под 
надзор 

             

- земена густа капка              

- периферна размаска              

37. Здравствен надзор 
над лица кои се враќаат 
од земји каде има 
ендемија или 
епидемија на колера 

             
 
 
 
 
 
 

38. Извршени 
епидемиски 
испитувања во врска со 
вирусен хепатит 

 55  7        62  

39. Земени материјали 
за лаб.дијагноза на 
вирусен хепатит 

 72  2        74  

40. Земени материјали 
за микробиолошки и 
вирусолошки 
испитувања 

 7  4      5  16  

41. Истражување на 
клицоносители 

 18  6      7  31  

42. Изработка на 
тромесечни извештаи 
за движење на заразни 
болести 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 20 20 100 

43. Преглед на лица 
каснати од животни 

             

44, Неделни извештаи 
за АФП 

             

45.Изготвени 
шестмесечни извештаи 
за заразни болести по 
пол и возраст 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 100 

46. Годишен извештај 
за движење на 
заразните болести по 
пол и возраст 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 100 

47. Месечен извештај 
за движење на заразни 
болести 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 30 30 100 

48. Вакцинации по 
епид.индикации 

             

 - Сезонски грип  2207  1035  577  282   1400 5613  

- Hepatit B              

- Tetanus              

- Tifus abdominalis              

               HPV vakc.              

MRP vakc.              

49. Земени материјали 
за микробиолошка 
дијагноза 

             

50. Земени серуми за 
вирусолошка дијагноза 

 10        10  22  
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Од претхнодно дадената табела може да се забележи дека некои активности 
воопшто не се процентуално прикажани. Тоа е од причина што истите 
активности во оваа дејност не може точно да се испланираат и предвидат. 
 

Годишен извештај за 2024 година за мерки и активности за сузбивање на 

Bruceloza 

 

 

Во текот на 2024 година активностите по однос на спечување и 

сузбивање на бруцелозата во целост се извршени. 

 
Р.Б. 

 
Вид на 

активност 

Кочани Виница 
 

Берово 
 

Пехчево Делчево Вкупно 

Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из % 

1 Вкупен број на 
заболени лица  

             

2 Број на 
сомнителни 
лица 

             

3 Населби 
ставени под 
епид.надзор 

             

4 Направени 
посети во 
населени места 

1 1 1 1     1 1 3 3 100 

5 Анкетирани 
домакинства 

             

6 Aнкетирани 
лица-село 

             

7 Клинички 
прегледани 
лица 

 16  9  8  14  18  65  

8 Серолошко 
прегледани 
лица 

 16  9  8  14  18  65  

9 Вкупно 
прегледани 
серуми 

 16  9  8  14  18  65  

10 Колку серуми 
од 
прегледаните 
се + 

             

11 Хоспитализира
ни лица 
 

             

     
12 

Теренски увид 
и здравствен 
надзор во 
ветеринарни 
станици, 
кланици, 
млекари 
 

2 2 1 1       3 
 

3 
 

100 
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Годишен извештај за спроведување на програмата  за заштита на 

населението од ХИВ во Република Македонија за 2024г. Во ЦЈЗ-Кочани  

                                   
 

 
 

 
Р.Б. 

 
Вид на активност 

Кочани Виница 
 

Берово 
 

Пехчево Делчево Вкупно 

Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из Пл Из % 

1 Надзор на 
сомнителни лица и 
наркомани и лица со 
однесување 

             

2 Епидемиолошка 
анкета ХИВ 
позитивен и 
заболен од СИДА 

             

3 Предавања во 
училиштата и 
работни и други 
организации 

 2  2  1  1 1 1  7  

4 Изведени 
предавања преку 
локалните ТВ 
станици 

  1 1          

5 Изведени 
предавања преку 
локалните радио 
станици 

             

6 Советувања по 
групи 

   1        1  

7 Направени 
тромесечни 
извештаи за 
извршените мерки 
и активности за 
О.Е. и за регионот 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 20 20 100 

8 Шестмесечни и 
годишни извештаи 
за извршените 
мерки и 
активности за О.Е. 
и за регионот со 
процент за 
извршување. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 100 

9 Изработка на 
Програма за 
спречување и 
сузбивање на 
СИДА од страна 
на 
Епидемиолошката 
дејност на 
регионот на ЦЈЗ 
Кочани со со 
финансова 
пресметка 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 100 

10 Преглед на СИДА 
тест                      

 275  58  62  54  123  572  
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Годишен извештај за 2024 година за ХИВ/СИДА 

 

Под точка 10 се прикажани лицата кои се советувани во советувалиштето за 

ДДСТ и оние кои се тестирани по епидемиолошки и медицински индикации. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА СПОРЕД 

НАЦИОНАЛНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ ЗА 2024 

ГОДИНА ВО ЈЗУ ЦЈЗ КОЧАНИ 

 

 

САНИТАРНО-ХИГИЕНСКА ДЕЈНОСТ 

 

Санитарно-хигиенската дејност, во 2024 година, ги извршуваше следните 

задачи: 

➢ Мониторинг на објектите за водоснабдување и квалитетот на 

водите за пиење;  

➢ Следење на површинските води од здравствен аспект; 

➢ Следење на безбедноста на храната; 

➢ Следење на биолошкиот квалитет на исхрана на предучилишни 

деца и ученици во ученички домови во Р.М  

➢ Следење на нутритивниот статус кај предучилишни и училишни 

деца за рана детекција на прекурсори на ризици за појава на 

хронични незаразни заболувања. 

➢ Следење на квалитетот на болничката исхрана; 

➢ Надзор над воспитни и образовни објекти 

1. МОНИТОРИНГ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО 

Исполнувањето на овие задачи се одвиваше преку: 

1. Санитарно-хигиенски увиди над објектите за водоснабдување.  

2. Земање примероци вода за лабораториска анализа. 

3. Основно лабораториско следење на квалитет и здравствена 

исправност на примероците вода.  

4. Мислења за безбедноста на водата, со мерки за подобрување.  
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Табела бр. 1 Следење на квалитет на вода за пиење според 

Националната годишна програма за јавно здравје 2024 

 

 

Вид на услуги План Остварено 
% на  

реализација 

Стручни увиди 86 86 100% 

Земање мостри вода 444 348 78.3% 

Физ.хемиски анализи 444 348 78.3% 

Бактериолошки анализи 444 348 78.3% 

Стручни мислења 444 348 78.3% 

Извештаи 1 1 100 % 

  
 

 
 

 

2. СЛЕДЕЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ ОД ЗДРАВСТВЕН АСПЕКТ 

Површинските води што служат за водоснабдување, одгледување 

на риби, рекреативни цели или имаат одраз врз подземните води што се 

користат за водоснабдување, се во делокругот на загарантираните права и 

од интерес на јавното здравство. 

 

 Табела бр. 2  Реализација на планот на следење на површинските води 

 

Вид на услуги 
План Остварено 

% на  
реализација 

Стручен надзор 10 10 100% 

Земање примероци вода 32 32 100% 

Физ. хемиски анализи 32 32 100% 

Бактериолошки анализи 32 32 100% 

Стручни мислења 32 32 100% 

Извештаи 1 1 100% 
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3. СЛЕДЕЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ХРАНАТА 

 

 

Табела бр. 3  Реализација на испитувањето на безбедноста на храната  

наменета за одредени популациони групи-вкупен број 

 

 
 

 

4. СЛЕДЕЊЕ НА ИСХРАНАТА НА ПРЕДУЧИЛИШНИ И УЧИЛИШНИ 

ДЕЦА 

 

Табела  бр. 4   Преглед на испитувањето на исхраната на децата 

 

Вид на услуги 
План Остварено 

% на  
реализација 

Стручни увиди 16 16 100% 

Извештаи 2 2 100% 

Земање на брисеви 60 61 101.6% 

Бактериолошки анализи на брисеви 60 61 101.6% 

Бактериолошки анализи на храна 60 60 100% 

Следење на дневни оброци 130 130 100% 

Биолошка вредност на оброците 130 130 100% 
 

Информации 24 24 100% 

 

 

 

 

 

 

Вид на услуги План Остварено % 

Стручен надзор 20 20 100% 

Бактериолошки анализи на 
храна 

56 68 121.4% 

Брисеви 80 82 102.5% 

Стручни мислења 136 150 110.2% 

Извештаи 2 2 100% 



[28] 

 

5. СЛЕДЕЊЕ НА ИСХРАНАТА ВО ЗДРАВСТВЕНИ ИНСТИТУЦИИ 

 

 

Табела  бр. 5   Преглед на испитувањето на исхраната здравствени 
институции 

 
 

Вид на услуги 
План Остварено 

% на  
реализација 

Стручни увиди 4 4 100% 

Извештаи 2 2 100% 

Земање на брисеви 20 21 105% 

Бактериолошки анализи на брисеви 20 21 105% 

Бактериолошки анализи на храна 8 8 100 

Следење на дневни оброци 36 36 100% 

Биолошка вредност на оброците 36 36 100% 
 

Информации 4 4 100% 

 
 
 
 

5. СЛЕДЕЊЕ НА УХРАНЕТОСТА НА НАСЕЛЕНИЕТО 

 

 

Табела бр. 6  Реализација на следењето на ухранетоста 

 

 

Вид на услуги 
План Остварено 

% на  
реализација 

Антропометриски мерења 732 
 

732 100% 

Пресметки на ухранетоста 732 732 100% 

Анализа на ухранетоста 4 4 100% 

Информација со ризик 4 4 100% 
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